АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.03.2020                                                                                                                             № 14
п. Северный
	Об организации проведения общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2020 году на территории  Северного  сельского поселения

Руководствуясь распоряжением Администрации Томской области от 01.04.2008 №178-ра «О ежегодном проведении Дней защиты от экологической опасности в Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать на территории Северного сельского поселения проведение мероприятий, посвященных общероссийским Дням защиты от экологической опасности в период с 15 апреля по 5 июня 2020 года.
2. Утвердить  состав  организационной  комиссии   по  подготовке и  проведению Дней   защиты  от экологической опасности  на  территории Северного сельского поселения в 2020 году согласно приложению 1.

3.Утвердить   прилагаемый План мероприятий   по  проведению общероссийских     Дней   защиты  от экологической   опасности    на   территории    Северного сельского  поселения в  2020 году  согласно  приложению 2.
4.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
Глава поселения                                                                                                     Н.Т.Голованов
Приложение 1

 к  постановлению Администрации

Северного    сельского  поселения

                                                                                           от 25.03.2020 № 14
СОСТАВ  ОРГАНИЗАЦИОННОЙ  КОМИССИИ
по  подготовке и  проведению Дней   защиты  от экологической опасности
на  территории Северного сельского поселения в 20120году.
            Голованов Н.Т.- Глава  поселения, председатель  комиссии.

Аксёнова А.Ю.- управляющий  делами, секретарь  комиссии.

Суббес Т.В.- депутат Совета  поселения.

Голованова Н.И. - депутат  Совета поселения.

Иккес Н.В. - депутат Совета поселения

Поплеева И.В.- заведующая центром досуга п. Северный( по согласованию)
Приложение 2

 к  постановлению Администрации

Северного    сельского  поселения

                                                                                           от 25.03.2020 № 14
План мероприятий

по проведению общероссийских Дней защиты

от экологической опасности в 2020 году на территории Северного сельского поселения.
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Сумма финансирования источник

	1
	Рейды по выявлению мест несанкционированного размещения отходов в лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам, с привлечением к административной ответственности лиц, захламляющих территорию леса
	Май-июнь
	Глава   поселения

Депутаты Совета поселения
	0

	2
	Работа по ликвидации несанкционированных свалок на территории населенных пунктов и в припоселковых лесах и вывоз мусора на санкционированные объекты размещения отходов
	Май-июнь
	Глава   поселения

ИП Голованов А.Н.

	           0

	3
	Проведение  экологического субботников «Зеленая весна»
	Май-июнь
	Глава   поселения

Комиссия  по  благоустройству  и  саночистке   села
	0

	4
	Проведение двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов
	Май-июнь
	Глава   поселения

Депутаты Совета поселения
	0

	5
	Обследование береговой полосы (причалов, складов ГСМ) р. Обь в населенных пунктах
	Апрель-май
	Глава  поселения

Депутаты Совета поселения
	0

	6
	Организация работы по очистке затопляемых территорий общего пользования от мусора с предоставлением  актов выполненных работ.
	Апрель- май
	Глава  поселения

Депутаты Совета поселения
	0

	7
	Осуществление текущего контроля в сфере благоустройства, охраны зеленых насаждений в населенных пунктах и припоселковых лесах
	Май-июнь
	Глава  поселения

Депутаты Совета поселения .
	0

	8
	Работа с населением по вопросам:

- о правилах поведения граждан в период весеннего половодья;

- о правилах пожарной безопасности в лесу.
	Май
	Глава  поселения

Депутаты Совета поселения
	0

	9
	Вырубка аварийных деревьев на территории сельских поселений
	до 1 июня
	Глава  поселения

Депутаты:

	0

	10
	Проведение праздников, викторин, конференций, тематических игровых программ посвященным Дням защиты от экологической опасности
	Апрель-июнь
	Глава   поселения

Заведующая центром культуры и досуга п. Северный Поплеева И.В.
	0